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Artikel-Nr. 3144 85004 Bevilkerung und Erwerbsta Ib%elt/
Alll1-vj4/85 20.5.86
Wanderungsbewegung im 4. Vierteljahr 1985
1. Wanderungsbewegung seit 1970
Wanderungen
Ber‘ichts— iber die Landesgrenze
zeltraum innerh-a]_b
Zuziige auf 10001) Fortziige auf 10001) wa“:z;ggs' des Landes
1970 430 349 48,4 320 888 36,1 + 109 461 497 395
1971 394 150 43,7 323 843 35,9 + 70 307 509 871
1972 390 189 42,8 311 256 34,2 + 78 933 521 452
1973 384 032 41,7 308 765 33,5 + 75 267 531 831
1974 274 660 29,7 296 875 32,1 - 22 215 501 646
1975 203 461 22,1 278 326 30,3 - 74 865 425 414
1976 211 451 23,1 245 999 26,9 - 34 548 420 800
1977 229 704 25,2 228 981 25,1 + 723 425 467
1978 237 097 26,0 215 697 23,6 + 21 400 428 611
1979 258 873 28,3 207 523 22,7 + 51 350 423 727
1980 277 315 30,0 215 723 23,4 + 61 592 442 204
1981 232 880 25,1 210 600 22,7 + 22 280 432 908
1982 192 261 20,7 216 645 23,3 - 24 384 425 661
1983 165 198 17,8 192 202 20,8 - 27 004 402 795
1. Vj. 39 410 17,2 44 567 19,5 - 5157 95 645
2. V4. 36 732 15,9 43 959 19,0 - 7227 102 093
3. Vj. 45 832 19,7 56 104 24,1 - 10 272 103 772
4. Vj. 43 224 18,5 47 572 20,4 - 4 348 101 285
1984 183 645 19,8 189 407 20,4 - 5762 377 050
1. Vj. 40 464 17,6 40 851 17,7 = 387 88 075
2. Vji. 42 598 18,5 42 206 18,3 + 392 86 164
3. Vj. 53 392 22,3 64 740 27,8 - 11 348 106 106
4. Vjy. 47 191 20,3 41 610  ° 17,9 + 5 581 96 705
1985 190 882 20,6 161 742 17,5 + 29 140 378 760
1. Vj. 40 552 17,8 34 730 15,2 + 5 822 88 162
2. Vj. 42 796 18,6 34 901 15,1 + 7 895 87 353
3. V3. 57 447 24,6 49 525 21,2 ' 7 922 105 014
4. Vi. Ko og7 21,4 12 586 18,2 ! 7 501 98 231
1) Auf 1000 der mittleren Bevilkerung und 1 Jahr.

o’ HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WURTTEMBERG
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2. WANDERUNGSBEWEGUNG NACH STADT- UND LANDKREISEN IM 4.VIERTELJAHR 1985

A) GESAMTBEVCELKERUNG

ZUZUEGE
KREIS
REGION INSGESAMT DARUNTER
REGIERUNGSBEZIRK . INNERHALB
DES LANDES
STADTKREIS
STUTTGARTs LANDESHAUPTSTADT 9 008 4 529
LANDKREISE
BOEBL INGEN 5 550 3 943
ESSLINGEN 7 418 5 465
GOEPP INGEN 3 473 2 459
LUDWIGSBURG 7 328 5 311
REMS-MURR-KREIS 5 686 4 222
REGION MITTLERER NECKAR 38 463 25 929
STADTKREIS
HEILBRONN 1 534 951
LANDKREISE
HEILBRONN 3 691 2 958
HOHENLOHEKREIS 1 151 937
SCHWAEBISCH HALL 2 241 1 584
MAIN-TAUBER-KREIS 1 346 832
REGION FRANKEN 9 963 7 262
LANDKREISE
HEIDENHEIM 1577 1 028
OSTALBKREIS 3 371 2 417
REGION OSTWUERTTEMBERG 4 948 3 445
REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 53 374 36 636
STADTKREISE
BADEN-BADEN 962 536
KARLSRUHE 5 160 2 259
LANDKREISE
KARLSRUHE 5 112 3 708
RASTATT 2 614 1 885
REGION MITTLERER OBERRHEIN 13 848 8 388
STADTKREISE
HEIDELBERG 3 761 1 648
MANNHEIM 4 264 1 206
LANDKREISE
NECKAR-ODENWALD-KREIS 1 474 1 074
RHEIN-NECKAR-KREIS 7 208 5 064
REGION UNTERER NECKAR 16 707 8 992
STADTKREIS
PFORZHEIM 1 680 825
LANDKRE ISE
CALW 2 558 1 760
ENZKREIS 2 294 1 752
FREUDENSTADT 1 847 1 185
REGION NORDSCHWARZWALD 8 379 5 522
REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 38 934 22 902
STADTKREIS
FREIBURG IM BREISGAU 4 784 2 472
LANDKREISE
BREISGAU~HOCHSCHWARZWALD 4 143 3 075
EMMENDINGEN 1 754 1412
ORTENAUKREIS 4 413 3 391
REGION SUEDLICHER OBERRHEIN 15 094 10 350
LANDKREISE
ROTTWEIL 1 354 1 100
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS 2 664 1 948
TUTTLINGEN 1 413 1 083
REGION SCHWARZWALD-BAAR-HEUBERG 5 431 4 131
LANDKREISE
KONSTANZ 4 724 3 121
LOERRACH 3 105 2 195
WALDSHUT 2 349 1 701
REGION HOCHRHEIN-BODENSEE 10 178 7 017
REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 30 703 21 498
LANDKREISE
REUTLINGEN 3 855 2 742
TUEBINGEN 4 045 2 666
ZOLLERNALBKREIS 1 970 1 394
REGION NECKAR-ALB 9 870 6 802
STADTKREIS
ULM 2 303 931
LANDKREISE
ALB-DONAU-KREIS 2 047 1 438
BIBERACH 1 993 1 535
REGION DONAU-ILLER 1) 6 343 3 904
LANDKREISE
BODENSEEKREIS 3 656 2 452
RAVENSBURG 3 599 2 625
SIGMARINGEN 1 839 1 412
REGION BODENSEE-OBERSCHWABEN 9 094 6 489
REGIERUNGSBEZIRK TUEBINGEN 25 307 17 195
BADEN-WUERTTEMBERG 148 318 98 231

1) SOWEIT LAND BADEN-WUERTTEMBERG

FORTZUEGE

INSGESAMT DARUNTER INSGESAMT DARUNTER
INNERHALS INNERHALB
DES LANDES DES LANDES
8 228 4 553 + 780 - 24
5 034 3 693 + 516 + 250
7 257 5 330 + 161 + 135
3 278 2 478 + 195 - 19
7 154 5 350 + 174 & 39
5 423 4 006 + 263 + 216
36 374 25 410 + 2 089 #® 519
1 659 1 165 = 125 = 214
3 569 2 782 + 122 + 176
1 261 1 058 - 110 = 121
2 424 1 729 - 183 - 145
1 475 917 - 129 - 85
10 388 7 651 = 425 = 389
1 706 1 215 = 129 - 187
3 320 2 395 + 51 + 22
5 026 3 610 = 78 = 165
51 788 36 671 + 1 586 - 35
729 393 + 233 + 143
4 303 2 671 + 857 - 412
5 029 3 743 + 83 - 35
2 785 1 998 - 171 - 113
12 846 8 805 + 1 002 = 417
2 737 1 494 + 1 024 + 154
3 602 1 096 + 662 + 110
1 499 1 086 - 25 * 12
7 032 4 910 + 176 + 154
14 870 8 586 + 1 837 + 406
1 490 815 + 190 + 10
2 281 1 623 + 277 * 137
2 383 1 841 = 89 = 89
1 662 1 310 + 185 - 125
7 816 5 589 + 563 = 67
35 532 22 980 + 3 402 = 78
3 644 2 180 + 1 140 + 292
3 837 2 865 306 + 210
1 871 1 562 - 117 - 150
4 689 3 617 - 276 = 226
14 041 10 224 + 1 053 + 126
1 587 1 278 - 233 - 178
2 871 2 138 - 207 = 190
1 508 1 144 = 95 = 61
5 966 4 560 = 535 = 429
3 812 2 628 + 912 + 493
3 118 2 279 - 13 - 84
2 403 1 821 - 54 - 120
9 333 6 728 * 845 + 289
29 340 21 512 + 1 363 = 14
3 511 2 614 + 344 + 128
3 495 2 488 + 550 * 178
2 089 1 521 - 119 = 127
9 095 6 623 + 775 + 179
1 982 908 + 321 + 23
2 096 1 385 = 49 + 53
2 035 1 566 - 42 - 31
6 113 3 859 + 230 + 45
3 164 2 230 + 492 + 222
3 868 2 798 - 269 = 173
1 917 1 558 - 78 - 146
8 949 6 586 + 145 - 97
24 157 17 oe8 + 1 150 + 127

140 817 98 231 + 7 501



NOCH 2. WANDERUNGSBEWEGUNG NACH STADT- UND LANDKREISEN IM 4oVIERTELJAHR 1985

B) AUSLAENDER

KREIS
REGION
REGIERUNGSBEZIRK

STADTKREIS

STUTTGARTy LANDESHAUPTSTADT
LANDKREISE

BOEBLINGEN

ESSLINGEN

GOEPPINGEN

LUDWIGSBURG

REMS-MURR-KREIS
REGION MITTLERER NECKAR

STADTKREIS
HEILBRUONN

LANDKREISE
HEILBRONN
HOHENLOHEKREIS
SCHWAEBISCH HALL
MAIN-TAUBER-KREIS

REGION FRANKEN

LANDKREISE

HEIDENHEIM

OSTALBKREIS
REGION OSTWUERTTEMBERG
REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART

STADTKREISE
BADEN-BADEN
KARLSRUHE
LANDKREISE
KARLSRUHE
RASTATT
REGION MITTLERER QOBERRHEIN

STADTKREISE
HEIDELBERG
MANNHEIM
LANDKREISE
NECKAR-CDENWALD-KREIS
RHEIN-NECKAR-KREIS
REGION UNTERER NECKAR

STADTKREIS
PFORZHEIM
LANDKREISE
CALW
ENZKREIS
FREUDENSTADT
REGION NORDSCHWARZWALD
REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE

STADTKREIS
FREIBURG IM BREISGAU
LANDKREISE
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD
EMMENDINGEN
ORTENAUKREIS
REGION SUEDLICHER OBERRHEIN

LANDKREISE
ROTTWEIL
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS
TUTTLINGEN

REGION SCHWARZWALD-BAAR-HEUBERG

LANDKREISE

KONSTANZ

LOERRACH

WALDSHUT
REGION HOCHRHEIN-BODENSEE
REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG

LANDKREISE
REUTLINGEN
TUEBINGEN
ZOLLERNALBKREIS

REGION NECKAR-AL3B

STADTKREIS
ULM

LANDKREISE
ALB-DONAU-KREIS
BIBERACH

REGION DONAU-ILLER 1)

LANDKREISE

BODENSEEKREIS

RAVENSBURG

SIGMARINGEN
REGION BOCENSEE-OBERSCHWABEN
REGIERUNGSBEZIRK TUEBINGEN

BADEN-WUERTTEMBERG

1) SOWEIT LAND BADEN-WUERTTEMBERG

ZUZUEGE
INSGESAMT DARUNTER
INNERHALB
DES LANDES
3 211 827
1 326 T44
1 799 1 012
894 415
1 878 956
1 284 653
10 392 4 607
330 163
610 320
131 63
459 170
175 81
1 705 797
395 174
730 295
1 125 469
13 222 5 873
191 69
1 836 268
1 251 561
589 301
3 867 1 199
1 013 267
1 804 252
228 99
1 364 703
4 409 1 321
603 143
591 341
449 205
561 173
2 204 862
10 480 3 382
982 169
524 205
222 132
586 232
2 314 738
248 156
643 336
295 155
1 186 647
819 247
638 295
437 215
1 894 757
5 394 2 142
875 349
948 353
510 219
2 333 921
603 111
406 190
165 84
1 174 385
662 306
514 222
273 137
1 449 665
4 956 1 971
34 052 13 368

FORTZUEGE
INSGESAMT DARUNTER
INNERHALB
DES LANDES
3 058 745
1 423 631
1 851 805
789 324
1 841 868
1 304 497
10 266 3 870
407 180
658 293
229 146
654 280
190 50
2 138 949
465 298
743 312
1 208 610
13 612 5 429
195 35
1 782 943
1 247 659
679 258
3 903 1 895
729 211
1 576 223
206 73
1 201 488
3 712 995
548 90
554 250
564 241
515 341
2 181 922
9 796 3 812
826 210
604 191
336 214
672 230
2 438 845
272 143
681 283
295 120
1 248 546
833 262
589 210
526 271
1 948 T43
5 634 2 134
823 322
917 399
514 191
2 254 912
666 215
430 167
216 82
1 312 464
725 263
547 196
242 158
1 514 617
5 080 1 993
34 122 13 368

WANDERUNGSSALDO
INSGESAMT DARUNTER
INNERHALB
DES LANDES
+ 153 + 82
= 97 + 113
= 52 + 207
+ 105 + 91
+ 3T + 88
- 20 + 156
+ 126 + 737
- 77 2 17
- 48 + 27
= 98 - 83
- 195 = 110
= 15 + 31
= 433 = 152
- 70 b 124
- 13 - 17
- 83 - 141
- 390 + 444
- 4 * 34
+ 54 - 675
+ 4 - 98
- 90 * 43
- 36 - 696
+ 284 + 56
+ 228 + 29
* 22 + 26
# 163 + 215
* 697 + 326
+ 55 * 53
+ 37 + 91
7 115 = 36
+ 46 - 168
+ 23 - 60
+ 684 - 430
+ 156 41
- 80 + 14
2 114 = 82
- 86 + 2
- 124 = 107
- 24 + 13
- 38 + 53
+ 35
= 62 + 101
= 14 i 15
* 49 + 85
- 89 - 56
= 54 + 14
- 240 + 8
+ 52 + 27
+ 31 - 46
= 4 + 28
+ 79 + 9
= 63 = 104
- 24 + 23
= 51 + 2
= 138 - 79
- 63 + 43
- 33 + 26
+ 31 - 21
- 65 + 48
- 124 = 22
= 70



3. ZU- UNC FORTZUEGE UEBER DIE LANDESGRENZE NACH HERKUNFT UND ZIEL IM 4. VIERTELJAHR 1985

ZUGEZOGENE FORTGEZOGENE WANDERUNGS SALDO
HERKUNFTS- BZW. ZIELGEBIET RS Sm e e e --
INSGESAMT UND ZWAR |INSGESAMT UND ZWAR |INSGESAMT UND ZWAR
MAENNL . [A Us Le | MAENNL. (A UstL. MAENNL o ] AUS L.
SCHLESWIG-HOLSTEIN 1 039 571 92 610 340 31 429+ 231+ el
HAMBURG 501 257 61 442 235 73 59 o+ 22 - 12
NIEDERSACHSEN 2 853 1 469 254 1 403 746 110 1450 + 723+ 144
BREMEN 302 161 28 144 78 27 158+ 83  + 1
NORDRHE IN-WESTFALEN 6 023 3 184 688 4 429 2 331 556 159 + 853  + 132
HESSEN 3 484 1 744 406 2 781 1 424 486 703+ 320 - 80
RHEINLAND-PFALZ 3 631 1 867 463 2 494 1 266 320 1137+ 601  + 143
BAYERN 6 920 3 513 701 7 411 3 829 767 491 - 316 - 66
SAARLAND 963 578 193 379 191 40 584  + 387  + 153
BERLIN (WEST) 825 450 106 1 305 715 181 480 - 265 - 75
BUNDESGEBIET ZUSAMMEN 26 541 13 794 2 992 21 398 11 155 2 591 5143+ 2639 + 401
BERLIN (0ST) 53 26 2 2 51+ 26+ 2
DEUTSCHE DEMOKRe REPUBLIK 1712 839 18 170 80 8 1542 + 759 + 10
OSTGEB. DES DEUTSCHEN REICHES 436 201 159 176 89 160 260+ 112 - 1
AUSLAND UND UNBEK. AUSLAND 21 224 11 482 17 473 20 831 11 538 17 995 393 - 56 - 522
UEBRIGE GEBIETE ZUSAMMEN 23 425 12 548 17 652 21 179 11 707 18 163 2246+ 841 - 511
UNGEKLAERT UND OHNE ANGABE 121 87 40 9 4 112+ 83  + 40
INSGESAMT 50 087 26 429 20 684 42 586 22 866 20 754 7501 +3563 - 70
4e WANDERUNGSSALDEN DER AUSLAENDER UEBER DIE LANDESGRENZE NACH AUSGEWAEHLTEN STAATSANGEHOERIGKEITEN UND ALTERSGRUPPEN
IM 4 VIERTELJAHR 1985
__________________ [ e e
ALTER VON «.. AUSLAENDER DARUNTER NACH DER STAATSANGEHOERTIGKETT
BIS UNTER wee | e L
JAHREN INSGE SAMT GRIECH. [ ITAL. [ JUGDSL. PORT. I SPAN. TUERK .
0o - 3 + 147 - 4 - 33 * 5 + 2 + 8 + 33
3 - 6 + 47 - 7 - 44 = 15 - 7 ] 13
6 - 10 - s70 - 39 - 158 - 154 - 11 - 8 - 37
10 - 14 - 343 - 33 - 33 - 28 - mn - 6 - 267
14 - 15 + 35 - 9 - 2 - 6 - 2 + 1
15 - .16 + 15 - 4 - 5 + 11 - 2 - 4 + 53
16 - 18 - 38 - 14 - 11 - 32 - 10 - 5 - a7
18 - 21 + 665 - 35 - 28 - 25 - 6 - 1 + 40
21 - 25 + 1 237 + 18 + 60 + 50 + 2 + 7 + 30
25 - 30 +  T15 - 9 - 123 + 33 - 7 - 10 + 17
30 - 35 - 15 - 20 - 172 - 47 - 4 - 3 - 65
35 - 40 - 213 - 38 - 112 - 99 - 12 - 4 - 2
40 - 45 - 292 - 11 - 115 - 45 - 19 - 9 - 101
45 - 50 - 352 - a1 - 1 - 36 - 2 - 13 - 138
50 - 55 - 366 - 38 - 87 - 61 - 10 - 18 - 123
55 - 60 - 344 - 40 - 102 - 82 - 6 - 2 - 63
60 - 65 - 301 - 29 - 105 - 83 - 9 - a1 -
65 UND MEHR - 57 - 2 - 30 + 24 _ 2 - 9 - 4
INSGESAMT - 70 - 218 -1 207 - 586 - 135 - 129 -1 049




